
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Астраханский государственный университет имени В. Н. Татищева» 

(Астраханский государственный университет им. В. Н. Татищева) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

13.09.2023 № 08-01-01/1256 

 

Об утверждении состава учебно-

методического совета 

университета 

 

 

 

В связи с организационно-штатными изменениями, изменениями 

кадрового состава  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методического совета 

Астраханского государственного университета им. В. Н. Татищева: 

Председатель: Титов Алексей Валерьевич, проректор. 

Заместитель председателя: Коленкова Наталья Юрьевна, начальник 

управления основных образовательных программ. 

Учёный секретарь: Еремицкая Ирина Алексеевна, начальник отдела 

организационно-методического сопровождения учебного процесса. 

Члены совета: 

1) Агафонова Светлана Валентиновна, заведующий сектором 

лицензирования и аккредитации образовательных программ. 

2) Багринцева Ольга Борисовна, заведующий кафедрой английского 

языка и профессиональных коммуникаций. 

3) Баева Людмила Владимировна, директор Каспийского 

гуманитарного института. 

4) Байгушева Инна Анатольевна, заведующий кафедрой физико-

математического образования. 

5) Бармин Александр Николаевич, декан факультета наук о Земле, 

химии и техносферной безопасности. 

6) Белолипская Галина Сергеевна, заведующий кафедрой 

журналистики и медиакоммуникаций. 

7) Бесчастнова Ольга Валерьевна, заведующий кафедрой уголовного 

права и правоохранительной деятельности. 

8) Валов Михаил Викторович, директор института наук о жизни 

и Земле. 



9) Вострикова Екатерина Олеговна, доцент кафедры экономической 

теории. 

10) Выборнов Николай Анатольевич, доцент кафедры инженерных 

технологий. 

11) Джангазиева Альбина Саламатовна, заведующий кафедрой 

педагогических практик и сервисных индустрий. 

12) Джигола Людмила Александровна, заведующий кафедрой химии. 

13) Дрыгина Наталья Николаевна, доцент кафедры истории. 

14) Дубин Ринат Исмаилович, доцент кафедры агротехнологий 

и ветеринарной медицины. 

15) Емельянова Надежда Александровна, доцент кафедры английской 

филологии, лингводидактики и перевода. 

16) Ермолина Наталья Владимировна, заведующий кафедрой теории 

и методики физической культуры и спорта. 

17) Илларионов Антон Валентинович, заведующий электротехническим 

отделением колледжа АГУ им. В. Н. Татищева. 

18) Илова Елена Викторовна, заведующий кафедрой английской 

филологии, лингводидактики и перевода. 

19) Иолин Михаил Михайлович, заведующий кафедрой географии, 

картографии и геологии. 

20) Кайгородов Борис Владиславович, заведующий кафедрой 

психологии. 

21) Касимова Сауле Куаншевна, доцент кафедры фундаментальной 

биологии. 

22) Касьянова Людмила Юрьевна, декан факультета филологии 

и журналистики. 

23) Козак Марина Викторовна, начальник отдела взаимодействия 

со студентами. 

24) Козырьков Роман Владимирович, директор филиала АГУ им. 

В. Н. Татищева в г. Знаменске Астраханской области. 

25) Колосов Александр Владимирович, начальник учебной части – 

заместитель начальника военного учебного центра. 

26) Колчин Евгений Александрович, доцент кафедры экологии, 

природопользования, землеустройства и безопасности жизнедеятельности. 

27) Корчагина Ирина Вячеславовна, заведующая кафедрой 

гражданского права и правового регулирования инновационной деятельности. 

28) Крюкова Екатерина Викторовна, доцент кафедры менеджмента. 

29) Кузнецова Елена Вениаминовна, заведующий кафедрой романо-

германской филологии. 

30) Кучерук Ирина Владимировна, заведующий кафедрой дизайна 

и архитектуры. 

31) Лаптева Мария Леонидовна, заведующий кафедрой русского языка 

и литературы. 

32) Ломтева Наталья Аркадьевна, профессор кафедры фундаментальной 

биологии. 



33) Максимов Иван Владимирович, декан факультета экономики 

и управления. 

34) Марьенков Александр Николаевич, заведующий кафедрой 

информационных технологий и кибербезопасности. 

35) Мацуй Елена Александровна, заведующий отделением экономики, 

права и сервисных технологий колледжа АГУ им. В. Н. Татищева. 

36) Нонко Наталья Александровна, начальник отдела аспирантуры. 

37) Олейникова Наталья Владимировна, начальник отдела электронного 

образования и мониторинга качества обучения. 

38) Оськина Ольга Ивановна, доцент кафедры международных 

отношений, социологии и политологии. 

39) Палаткина Галина Владимировна, директор института экономики, 

права, образования и спорта. 

40) Петелина Юлия Николаевна, заведующий кафедрой восточных 

языков. 

41) Романовская Ирина Александровна, заведующий кафедрой 

педагогического образования. 

42) Рыкова Белла Вячеславовна, заведующий кафедрой педагогики, 

психологии и гуманитарных дисциплин. 

43) Савельева Елена Викторовна, декан юридического факультета. 

44) Степанович Екатерина Юрьевна, доцент кафедры инженерных 

технологий. 

45) Тарасова Ирина Владимировна, доцент кафедры педагогических 

практик и сервисных индустрий. 

46) Трещев Александр Михайлович, директор института 

информационных и инженерных технологий, физики и математики. 

47) Тюрин Алексей Олегович, заведующий кафедрой истории. 

48) Удалова Оксана Владимировна, заведующий отделением фармации 

и ветеринарии колледжа АГУ им. В. Н. Татищева. 

49) Унтервальд Юлия Вячеславовна, начальник отдела проектирования 

и реализации учебного процесса. 

50) Федорова Татьяна Александровна, декан факультета образования, 

психологии, физической культуры и спорта. 

51) Харитонова Анна Николаевна, заведующий кафедрой теории права, 

международного права и сравнительного правоведения. 

52) Храпов Сергей Александрович, профессор кафедры философии, 

культурологии и теологии. 

53) Чемоданова Татьяна Вячеславовна, заместитель директора 

по учебной работе колледжа АГУ им. В. Н. Татищева. 

54) Черник Мария Владимировна, начальник управления 

по сопровождению студентов «Единый деканат». 

55) Яковлева Людмила Вячеславовна, заведующий кафедрой 

биотехнологии, биоэкологии, почвоведения и управления земельными 

ресурсами. 

 



2. Считать утратившими силу приказы:  

- «Об утверждении состава учебно-методического совета университета» 

от 02.04.2018 № 08-01-01/432; 

- «Об изменении состава учебно-методического совета университета»  

от 06.09.2018 № 08.01-01/1173,   от 10.10.2018 № 08-01-01/1344,  

от 27.11.2018 № 08-01-01/1625,  от 21.01.2019 № 08-01-01/28,   

от 22.02.2019 № 08-01-01/167,  от 06.09.2019 № 08-01-01/1056,  

от 20.09.2019 № 08-01-01/1123,  от 16.10.2019 № 08-01-01/1233,  

от 16.10.2019 № 08-01-01/1234,  от 21.10.2019 № 08-01-01/1254,  

от 31.10.2019 № 08-01-01/1314,  от 20.11.2019 № 08-01-01/1405,  

от 21.01.2020 № 08-01-01/51,   от 28.02.2020 № 08-01-01/249,  

от 09.09.2020 № 08-01-01/960,  от 20.07.2021 № 08-01-01/990,  

от 06.09.2021 № 08-01-01/1142,  от 09.09.2021 № 08-01-01/1156,  

от 23.12.2021 № 08-01-01/1794,   от 08.07.2022 № 08-01-01/0978,  

от 15.09.2022 № 08-01-01/1226,   от 30.11.2022 № 08-01-01/1731,  

от 03.02.2023 № 08-01-01/0128,  от 16.06.2023 № 08-01-01/884. 

3. Ознакомить с настоящим приказом работников университета (отв.: 

Безниско М. И.). 

4. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале 

АГУ им. В. Н. Татищева (отв.: Васильева З. А.). 

5. Внести изменения на страницу «Состав учебно-методического 

совета университета» официального интернет-портала Астраханского 

государственного университета им. В. Н. Татищева в соответствии с п. 1 

настоящего приказа (отв.: Васильева З. А.). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора 

Титова А. В. 

 

  

 

 

 
 

Ректор  

 

К.А.Маркелов 

 


